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Revisionsnämnden ska enligt 121 § i kommunallagen bedöma huruvida de
mål för verksamheten och ekonomin som fullmäktige satt upp har nåtts i
kom mu nen och huruvida verksamheten är ordnad på ett resultatrikt och
än da mål sen ligt sätt. Resultaten av bedömningen förs fram i ut vär de rings-
be rät tel sen. Fullmäktige behandlar utvärderingsberättelsen i samband med
bokslutet. Kommunstyrelsen ger fullmäktige ett utlåtande om de åt gär der
som utvärderingsberättelsen föranleder. I praktiken behöver stadss ty rel sen
be nämnderna om utredningar angående ut vär de rings be rät tel sen, som
styrelsen sedan sammanställer till stadsstyrelsens utlåtande som gäller
hela staden.

Utvärderingsberättelsen för år 2015, som är godkänd av re vi si on snämn-
den, bifogas som bilaga. Revisionsnämndens utvärderingsberättelse är
omfattande och fokuserar på viktiga frågor i bildningens verksamhet (kap
5.4 i berättelsen). Bild nings sek torns utlåtande i sin helhet bifogas som
bilaga. Här följer en ut red ning till den del det gäller nämndens område:

Revisionsnämnden:
Inom skolförvaltningen används två olika IT-system: Linux (de finska sko-
lor na) och Windows (de svenska skolorna). Har detta möjliggjort önskade
sy ner gief fek ter inom verksamheten och ekonomin, t.ex. inom samarbetet
kring undervisningen och inom anskaffningen av hård- och mjukvara? Ger
de använda lösningarna och mjukvaran tillräckligt god kompetens inom de
til lämp nin gar som är i bruk inom arbetslivet för att stöda ungdomarnas möj-
li ghe ter att få jobb?
Hur har man lyckats upprätthålla lärarnas IT-kunnande och fortbilda lä rar na
då digitaliseringen av skolorna och undervisningen framskrider?

Bildningssektorn har inom ramen för KokoHelaGrani-projektet
(www.kokohelagrani.fi) systematiskt arbetat med att uppnå de mål som
slogs fast för bildningen av fullmäktige i stadens IT-strategi i juni 2013. Re-
sul ta ten har årligen följts upp i stadens ledningsgrupp för IT. Både de
svens ka och de finska skolorna använder samma molntjänst som un der-
vis nings platt form, vilket möjliggjort synergier. Några av piloterna inom Ko-
ko He la Gra ni-pro jek tet har varit samarbetsprojekt mellan finska och svens-
ka skolor.

Grankulla var en föregångare som redan i juni 2013 slog fast att målet är
att alla elever ska ha en apparat av något slag. T.ex. Helsingfors och Van-
da slog fast en motsvarande målsättning först år 2015. Redan i oktober



2015 uppnådde skolorna i Grankulla målet. Bildningen i Grankulla har hit tat
en ekonomiskt hållbar modell för IT-anskaffningarna. Skolorna i Gran kul la
har inte fått tilläggsresurser för IT-lösningar, som i andra kommuner, utan
har skött upphandlingarna inom ramen för sin driftsbudget och ett ra mav tal
med en leverantör. Den digitala kompetensen har utvecklats inte ba ra i
skolorna, utan samtidigt inom hela bildningen (särskilt dagvården, bib lio te-
ket, ungdomstjänsterna) genom bl.a. pilotverksamhet, nät verkst räf far,
it-pedagogiska verkstäder och it-pedagogiskt stöd. Tre mätare har ut vec-
klats för att mäta digitaliseringen: 1) tillgången på apparater, 2) kost na der
samt 3)användningen av IT och lärarnas digitala kompetens. Mätarna vi sar
på tydliga framsteg från oktober 2014 till oktober 2015 och bättre re sul tat
än i andra kommuner.

Åtgärder:

- KokoHelaGrani-projektet avslutas under nuvarande fullmäktigeperiod
och utvärderas i en rapport, som också kommer att ge åtgärdsförslag
om bl.a. skolornas tekniska infrastruktur och om hur vi kan garantera
per sonalens digitala kompetens.

- Det är viktigt att den funktion som digitaliseringsprojektet Ko ko He la-
Gra ni haft inom bildningen utvecklas vidare även efter projekttiden.

Bildningsdirektören:
Nämnden antecknar revisionsnämndens utvärderingsberättelse för år 2015
till kännedom och ger för egen del sitt utlåtande enligt ovanstående till STS
för vidare behandling.

Beslut:
 Enligt beslutsförslaget.


